
Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 1/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

RESOLUCIÓN 
 

CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA GASTOS EXTRAORDINARIOS DE 
INVERSIÓN PARA MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS MENORES 
DE 50.000 HABITANTES CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2022. 
 

 

 VISTO que por Resolución de la Presidencia con asistencia de la Junta de Gobierno 
de fecha 30 de junio de 2022 se procedió a la aprobación de la convocatoria de 
subvenciones para Gastos Extraordinarios de Inversión para Municipios y Entidades 
Locales Autónomas menores de 50.000 habitantes correspondiente al ejercicio 
2022, cuyo extracto fue publicado en el BOP nº 134 de 15 de julio de 2022,  así como la 
Resolución Nº 3033 de la Presidencia de fecha 22 de Julio de 2022 por la que se acuerda 
nombrar a las personas integrantes del Grupo de Valoración previsto en la Base 4 de las 
reguladoras de la Convocatoria. 
 
 VISTO que respecto al cumplimiento por parte de los solicitantes de los 
requisitos establecidos en el Articulo 2 de la Convocatoria, el acta de la sesión del  
Grupo de Valoración nº 1/2022  de fecha 19 de septiembre de 2022, recoge en su Punto 
Unico, ANEXO I aquellas entidades cuyas peticiones han sido estimadas, en tanto que 
concurren en las mismas todos los requisitos materiales y documentales previstos en la 
convocatoria. 
 

 

 VISTO el Informe del Jefe de Servicio del Gabinete Técnico de Presidencia, así 
como la propuesta realizada por la Vicepresidenta primera Diputada Delegada de 
Presidencia y Cultura, Memoria Histórica y Democrática, ambos obrantes en el expediente 
y en sentido favorable. 
 

 Y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 34.1 f) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en relación con el artículo 40 de las 
Bases de Ejecución de Presupuesto de la Diputación de Granada para el año 2022 

 

RESUELVO: 
 

 

 PRIMERO.- Conceder las subvenciones destinadas Gastos Extraordinarios de 
Inversión para Municipios y Entidades Locales Autónomas menores de 50.000 
habitantes correspondiente al ejercicio 2022 a las entidades que aparecen que se 
detallan a continuación en el Anexo I, según  las propuesta formulada por el Grupo de 
Valoración en su sesión de fecha  19 de septiembre de 2022 contenida en Acta Nº 1/2022 
GEI22 ,conforme al destino y cantidades señalados en dichas propuestas, ascendiendo el 
importe de las subvenciones propuestas para  estos Municipios a la cantidad total de 

Número

4284

Fecha de Firma:

11/10/2022 15:31

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 2/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

DIEZ MILLÓNES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS 
CON DIECISEIS CENTIMOS, 10.186.219,16 €. 

 

ANEXO I 

ENTIDAD LOCAL ACTUACIÓN APROBADA 
Importe 

subvención 

AGRÓN 

OBRAS DE REFORMA Y ASFALTADO EN C/ BALCÓN 
DE EUROPA, C/ SAN JOSÉ Y C/ ELVIRA. 
OBRAS DE MANTENIMIENTO EN EL EDIFICIO DEL 
HOGAR DEL PENSIONISTA. 
SUMINISTRO BOMBA Y MOTOR PARA SONDEO DE 
EXTRACCIÓN AGUA POTABLE MUNICIPAL. 

41.242,00 

ALAMEDILLA 

PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE ALBAICIN 

HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA 

48.742,00 

ALBOLOTE 

OBRA DE ARREGLO DE PAVIMENTO DE PISTA 
POLIDEPORTIVA EN EL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL JORGE ABARCA. 
SUMINISTRO DE CUBO DE ENTRENAMIENTO 
FÍSICO Y FUNCIONAL Y ACTIVIDADES DEPORTIVAS 
.SUMINISTRO DE ESCENARIO PARA ACTIVIDADES 
CULTURALES EN EL MUNICIPIO. 

90.000,00 

ALBONDÓN 

INSTALACIÓN DE CARPA Y EQUIPAMIENTO 
DIVERSO PARA PLAZA INÉS RODRÍGUEZ 

SUMINISTRO DE BARREDORA ELÉCTRICA 

52.304,00 

ALBUÑÁN 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACAS SOLARES 
PARA ELECTRICIDAD EN EDIFICIOS MUNICIPALES. 

42.712,00 

ALBUÑOL 
MEJORA DE LA PAVIMENTACIÓN CAMINO DEL 
CEMENTERIO. 

90.000,00 

ALBUÑUELAS 

MEJORA EN LA ENVOLVENTE DEL PABELLÓN 
DEPORTIVO MUNICIPAL. 

MODIFICACIÓN RED DE ABASTECIMIENTO NUEVO 
ACCESO MIRADOR LA LOMA 

51.118,16 

ALFACAR 
PAVIMENTACIÓN Y VALLADO DE SEGURIDAD ZONA 
DE OCIO “LAS ANTENAS” 

RENOVACIÓN PARQUE INFANTIL “PLAZA DEL 

90.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 3/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

PRADO” 

ASFALTADO DIVERSAS CALLES 

ALGARINEJO 

MEJORA PISTA DEPORTIVA FUENTES DE CESNA-
PAVIMENTACION E ILUMINACION. 
MEJORA DE CAMINOS RURALES EN FUENTES DE 
CESNA. 

70.500,00 

ALHAMA DE 
GRANADA 

PIDE/2017/4 REMODELACIÓN DE PAVIMENTO 
CAMPO DE FÚTBOL LA JOYA. 18035003 90.000,00 

ALHENDÍN 
ARREGLO CARRETERA DE MOTRIL DESDE 
ALCAZABA HASTA CAMINO DE LA FUENTE. 

90.000,00 

ALMEGÍJAR 

MURO CEMENTERIO. 
ARREGLO ENTRADA CARRETERA DE NOTÁEZ. 
ARREGLO MURO SIETE CAÑOS CALLE DANIEL 
NOGUEROL. 

46.185,00 

ALMUÑÉCAR 

SUMINISTRO DE FAROLAS PARA MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN PASEO DE LA 
CALETILLA, EN ALMUÑÉCAR. 
REHABILITACIÓN DEL PAVIMENTO DE CALZADA DE 
CALLE CAMPING EN ALMUÑÉCAR. 
REURBANIZACIÓN DE CALLE GALEÓN, EN LA 
HERRADURA (ALMUÑÉCAR). 

80.000,00 

ALPUJARRA DE 
LA SIERRA 

OBRA: ACONDICIONAMIENTO DE LA BIBLIOTECA 
PÍO NAVARRO. HONORARIOS TÉCNICOS 
CORRESPONDIENTES A LA REDACCIÓN DE 
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y A LA DIRECCIÓN DE 
LA OBRA DE ACONDICIONAMIENTO DE LA 
BIBLIOTECA PÍO NAVARRO. 

53.945,00 

ALQUIFE REPARACIÓN EN PISCINA MUNICIPAL. 50.481,00 

ARENAS DEL REY 

PAVIMENTACIÓN DE UN TRAMO DEL CAMINO DE 
JÁTAR. 
ADQUISICIÓN DE GRUPO ELECTRÓGENO 
PORTÁTIL. 

49.398,00 

ARMILLA 
OBRAS ORDINARIAS DE URBANIZACIÓN EN LA 
CALLE ALBERTO SOL Y CALLE MANUEL 
PATARROYO. 

80.000,00 

ATARFE 

ADECUACION DE ESPACIOS PUBLICOS EN SR-2 Y 
PISTA MULTIDEPORTE. 
PIPICAN EN TERRENO MUNICIPAL JUNTO AL IES 
ILIBERIS. 

90.000,00 

BACOR-OLIVAR PROYECTO EQUIPAMIENTO URBANO “REGAERAS”. 46.327,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 4/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

BAZA 
SUSTITUCIÓN DE RED DE ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO Y PLUVIALES EN VARIAS CALLES 
DE BAZA. 

80.000,00 

BEAS DE 
GRANADA 

URBANIZACIÓN C/ CAMINO DE LA MIMBRE. 
48.443,00 

BEAS DE GUADIX 
ESPACIO CUBIERTO Y PLAZA MIRADOR (FASE II). 
(**) 41.917,00 

BENALÚA 

PAVIMENTACIÓN ENTRADA Y PATIOS EXISTENTES 
EN CEIP ANDALUCÍA BENALÚA. 
CONSTRUCCIÓN MARQUESINA EN EL CEIP 
ANDALUCÍA (*) 

71.380,00 

BENALÚA DE LAS 
VILLAS 

CUBRICIÓN DE PATIO EN EDIFICIO MUNICIPAL 
SITO EN PLAZA DE ESPAÑA, 1. 
OBRAS DE URBANIZACIÓN EN CALLE PASEO. 

49.278,00 

BENAMAUREL 
OBRAS DE ACCESO DE CENTROS EDUCATIVOS A 
INSTALACIONES DEPORTIVAS. 

71.220,00 

BÉRCHULES 
ILUMINACIÓN APARCAMIENTO DE ALCÚTAR.  

OBRAS DE MEJORA DE ACCESO A PLAZA. 
50.392,00 

BUBIÓN 
REHABILITACION CALLE RINCÓN DEL ANGEL. 
REHABILITACION DE ACERAS CALLE CARRETERA. 

41.907,00 

BUSQUÍSTAR 
ADECUACIÓN VESTUARIOS PISTA 
POLIDEPORTIVA. (FASE II) (**) 
PISTA DE PADEL (FASE II) (**) 

41.550,00 

CACÍN 
REACONDICIONAMIENTO CAMINO PANTANO-
CACIN. 

41.540,00 

CÁJAR 
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO 
PARA EL NUEVO AYUNTAMIENTO DE CÁJAR. 

90.000,00 

CALAHORRA, LA 
ADECUACIÓN PAVIMENTACIÓN Y REDES DE 
SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO EN C/ 
ROSALES Y CAMINO DE LOS ARRIEROS. 

45.304,00 

CALICASAS 

SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS Y 
ADECENTAMIENTO DE BÁCULOS DE  FAROLAS 
ORNAMENTALES EN AVENIDA ANDALUCIA. 
SUSTITUCIÓN DE ILUMNIACIÓN EN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL POR LUMINARIAS 
EFICIENTES LED.  
ARREGLO Y EMBELLECIMIENTO DE LA ENTRADA 
AL MUNICIPIO. 

45.106,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 5/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

CAMPOTÉJAR 
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL ANTIGUO 
AYUNTAMIENTO. 
REPARACIÓN PAVIMENTO CAMINO DE LA UMBRIA. 

50.907,00 

CANILES 
ADAPTACIÓN DE EDIFICIO EN ESTRUCTURA PARA 
APARCAMIENTO Y ALMACÉN MUNICIPAL. 

90.000,00 

CÁÑAR ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL MUNICIPAL. 42.563,00 

CAPILEIRA 

EQUIPAMIENTO EN PISCINA DEL CAMPING 
MUNICIPAL DE CAPILEIRA. 
EQUIPAMIENTO DEL PARQUE Y PISTA 
DEPORTIVAPARQUE MAESTRO NEVOT DE 
CAPILEIRA. 
2020/2/PPOYS-39: ABASTECIMIENTO, 
SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIONES CALLE 
CASTILLO, ACONDICIONAMIENTO PARQUE 
MAESTRO NEVOT. 

44.470,00 

CARATAUNAS 
REMODELACIÓN PARQUE DE LA HUMANIDAD EN 
CARATAUNAS. 

40.695,00 

CARCHUNA-
CALAHONDA 

ASFALTADO DE CALLES EN CARCHUNA 

CONSTRUCCIÓN DE DOS ROTONDAS EN PK 
342+500 CN340 Y PK 343-CN340 

90.000,00 

CÁSTARAS 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN Y SEÑALIZACIÓN EN 
VÍA DE NIELES Y CÁSTARAS. 
ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTOS INFORMÁTICOS. 
RENOVACIÓN VENTANAS Y PUERTAS 
AYUNTAMIENTO CÁSTARAS. 

45.000,00 

CASTILLÉJAR URBANIZACION VIAL BARRIO ALAMO. 57.683,00 

CASTRIL 

MEJORA ILUMINACIÓN PISTA POLIDEPORTIVA DE 
CASTRIL. 
MEJORA DE VIALES DEL NÚCLEO DE MOLINILLOS-
CAÑADAS. TM CASTRIL. 
MEJORA DE VIALES NÚCLEOS CJO. DEL PRADO, 
SOLANA Y CUQUILLO. TM CASTRIL. 

70.505,00 

CENES DE LA 
VEGA 

REMODELACIÓN DE LA CALLE NERÓN Y DE LA 
CALLE OLIVAR TRAMO SEGUNDO. 

90.000,00 

CHAUCHINA 
ACONDICIONAMIENTO PARQUE DEL VIÑAZO. 
(FASE II) (**) 

90.000,00 

CHIMENEAS 
ADQUISICIÓN DE UN VEHICULO PARA OBRAS Y 
SERVICIOS MUNICIPALES.  

56.172,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 6/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

CHURRIANA DE 
LA VEGA 

MEJORA DE LA ZONA PÚBLICA EN CALLE DUERO Y 
TAJO. 
2022/2/PPOYS-48 RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA 
CALLE BAÑO Y ENTORNO. 

90.000,00 

CIJUELA 
2022/2/PPOYS-49 REMODELACIÓN DE LA CALLE 
MIGUEL HERNÁNDEZ TRAMO I. 73.197,00 

COGOLLOS DE 
GUADIX 

RECIENTO MULTIFUNCIONAL DEPORTIVO (FASE 
I).(**) 

44.967,00 

COGOLLOS DE LA 
VEGA 

ACONDICIONAMIENTO DE LA PLAZA DE LA CANAL. 
58.724,00 

COLOMERA 

EJECUCION DE COLECTOR DESDE EL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL AL NUCLEO URBANO. 
BACHEOS EN CALLE ERILLAS. 
REHABILITACION DE ESPACIO PUBLICO LAS 
FUENTES. 

56.762,00 

CORTES Y 
GRAENA 

PAVIMENTACION Y REPOSICION DE LOS 
SERVICIOS URBANISTICOS EN CALLE ACACIA. 
HONORARIOS TECNICOS. 
PAVIMENTACION PATIO DEL CPR GARCIA LORCA 
DE LOS BAÑOS. HONORARIOS TECNICOS. (*) 

55.339,00 

CUEVAS DEL 
CAMPO 

GRADAS PABELLÓN MUNICIPAL. 
OBRAS DE URBANIZACIÓN  PABELLÓN MUNICIPAL. 

62.734,00 

CÚLLAR 
RENOVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS 
EN TRAMO DE CALLE JOSÉ JIMÉNEZ. 

90.000,00 

CÚLLAR VEGA 

PAVIMENTACIÓN DE CALLES TAMARINDO, SERVAL 
Y ALMENDROS EN URBANIZACIÓN EL 
VENTORRILLO Y DE CALLES CAMINO DE LAS 
GALERAS, HERMANOS ÁLVAREZ QUINTERO, 
PLAZA ISABEL LA CATOLICA, EUGENIA DE 
MONTIJO, RODRIGUEZ DE LA FUENTE Y UN TRAMO 
DE CALLE LA SEDA DE CÚLLAR VEGA. 

90.000,00 

DARRO 
ABASTECIMIENTO Y PAVIMENTACION C/ REAL. 
SUMINISTRO DE MOBILIARIO URBANO Y FAROLAS  54.960,00 

DEHESAS DE 
GUADIX 

MOBILIARIO URBANO. 
ARREGLO VIVIENDA MUNICIPAL. 
PARQUE INFANTIL. 

42.801,00 

DEHESAS VIEJAS 

MEJORA DEL ENTORNO DEPORTIVO DE 
ESCALADA. 
RENOVACION DE CARTELERIA MUNICIPAL DE 
DENOMINACION DE VIALES. 

45.513,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 7/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

DEIFONTES CONSTRUCCIÓN DE ALMACÉN  64.784,00 

DIEZMA 
PAVIMENTACIÓN E ILUMINACIÓN DE LA PISTA 
POLIDEPORTIVA. 

51.059,00 

DÓLAR 
ACONDICIONAMIENTO DE CALLE ALMERIA. 
REAFIRMADO DE CALLE ERAS. 

49.540,00 

DOMINGO PÉREZ 
DE GRANADA 

EMBOVEDADO DEL ÚLTIMO TRAMO DE CAUCE Y 
ACERADO EN AVDA SAN ISIDRO. 
SUSTITUCIÓN DEL SISTEMA DE ALUMBRADO EN 
VIARIO URBANO. 

52.944,00 

DÚDAR 

ESCALERA METÁLICA PARA CEMENTERIO. 
ABASTECIMIENTO DE AGUA ÁMBITO DE AGUAS 
BLANCAS. 
PARQUE PERIURBANO. 

46.535,00 

ESCÚZAR 
REMODELACIÓN INTEGRAL DE PISTA 
POLIDEPORTIVA DEL CEIP Y ADAPTACIÓN DE 
ESPACIOS COLINDANTES. (*) 

46.715,00 

FERREIRA 
ACONDICIONAMIENTO DE LOS ABASTECIMIENTOS 
DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO Y 
PAVIMENTACIONES DE C/PILAR Y C/RÍO ALTO. 

41.619,00 

FONELAS 

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y 
PAVIMENTACIÓN Y MURO EN CALLE IGLESIA. 
HONORARIOS REDACCIÓN DE PROYECTO Y 
DIRECCIÓN DE OBRA. 

48.195,00 

FORNES 
ADQUISICIÓN DUMPER. 
CERCADO DE SOLAR MUNICIPAL EN LA CALLE 
MARIANA PINEDA S/N,. 

44.013,00 

FREILA 

REMODELACIÓN EMBELLECIMIENTO MIRADOR 
AVENIDA CONSTITUCIÓN. 
ADECUACIÓN DE PAVIMENTACIÓN EN CALLE DE 
BARRIO ALMENDRO. 
REMODELACIÓN PLAZOLETA CALLE ANDALUCÍA. 

48.006,00 

FUENTE 
VAQUEROS 

REMODELACION DE ENTORNO DEL MONUMENTO 
A FEDERICO GARCIA LORCA EN PASEO DEL 
PRADO. HONORARIOS DE REDACCION DE 
PROYECTO DIRECCIÓNDE OBRAS Y 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD. 

90.000,00 

GABIAS, LAS 
EMBELLECIMIENTO ACCESO A LAS GABIAS DESDE 
CHURRIANA POR LA A-338. 

80.000,00 

GALERA 

OBRAS DE REPARACIÓN DE DIVERSAS CALLES Y 
CAMINOS RURALES EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 
GALERA. 
SUMINISTRO DE MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS 

55.670,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 8/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

PARA EL MANTENIMIENTO DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO DE GALERA. 

GOBERNADOR 

RENOVACIÓN DE REDES Y PAVIMENTACIÓN EN C/ 
GUADIX. TRAMO DOS. 
RENOVACIÓN ACERADO EN C/ GRANADA. 

 

44.983,00 

GOR 

SUSTITUCIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE 
DESDE PARAJE CORTIJO VENTA SORIA A PARAJE 
VENTA VICARIO. 
SUSTITUCIÓN DE 2 LÍNEAS DE ALUMBRADO EN EL 
ANEJO DE LAS JUNTAS. 

52.383,00 

GORAFE 

ADECUACIÓN ACCESOS E INSTALACIONES EN 
PARQUE INFANTIL Y CASA DE LA CULTURA. 
HONORARIOS DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE 
OBRA. 

42.503,00 

GUADIX 
REMODELACIÓN PARQUE PEDRO ANTONIO DE 
ALARCON. 

90.000,00 

GUALCHOS 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO E ITINERARIOS 
ACCESIBLES EN EL CEMENTERIO DE CASTELL DE 
FERRO. 
CONSTRUCCIÓN DE VIALES INTERIORES EN 
PARCELA MUNICIPAL (FASE II)(**) 

90.000,00 

GÜÉJAR SIERRA 
ACONDICIONAMIENTO DE LA C/ SOTILLO EN 
GÜÉJAR SIERRA. 

74.333,00 

GÜEVÉJAR 
AMPLIACIÓN Y MEJORA DEL CEMENTERIO 
MUNICIPAL. 

65.112,00 

HUÉLAGO 
MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO CALLE 
CARRETERA DE GRANADA. 

42.523,00 

HUÉNEJA 

REFORMA INTERIOR DE LA CASA CONSISTORIAL 
DE HUÉNEJA. 
PLANTACIÓN DE ARBOLEDA Y SISTEMA RIEGO 
POR GOTEO PARA RECUPEACIÓN DE AREA 
DEGRADADA (PARCELA 275 DEL POLÍGNO 24). 

57.638,00 

HUÉSCAR 

VALLADO DEL CAMPO DE FÚTBOL EN BARRIO DE 
LOS REYES  

HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA 

RENOVACIÓN DEL ACERADO DEL PASEO  

HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA 

90.000,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 9/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

ASFALTADO DE VARIAS CALLES  

HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA 

HUÉTOR TÁJAR 
MEJORA DEL ALUMBRADO PÚBLICO. 
ACTUACIÓN EN EL CENTRO DE INTERPRETACIÓN: 
EL LEGADO DEL AGUA.  

90.000,00 

HUÉTOR VEGA 
INSTALACIÓN DE PLACAS FOTOVOLTAICAS EN 
EDIFICIOS MUNICIPALES. 

90.000,00 

ÍLLORA 

ASFALTADO EN VARIAS CALLES DEL MUNICIPIO DE 
ÍLLORA. 
ILUMINACIÓN INTERIOR DEL CASTILLO DE ÍLLORA, 
ALJIBES Y RESTOS ARQUEOLÓGICOS (FASE II) (**) 

90.000,00 

ÍTRABO 

OBRAS DE MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO EN 
LA C/ IGLESIA, C/ FEDERICO GARCÍA LORCA Y C/ 
JOSÉ MARTÍN RECUERDA. 
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO EN LA CASA DE 
LA CULTURA (GUADALINFO) 
APORTACIÓN VEHÍCULO RECOGIDA DE RESIDUOS 
MUNICIPALES (PROGRAMA CONCERTACIÓN 13104) 
. 

 

48.384,00 

IZNALLOZ 
SISTEMA SMART CITY PARA EL CONTROL DE 
TRÁFICO CON CÁMARAS INTELIGENTES. 

90.000,00 

JÁTAR 
INSTALACIÓN DE PLACAS SOLARES EN PISCINA 
MUNICIPAL. 

44.758,00 

JAYENA 

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS EN CEMENTERIO 
MUNICIPAL. 
CONSTRUCCIÓN PARQUE DE CALISTENIA. 
OBRA DE PINTURA DE ESPACIOS MUNICIPALES. 

49.089,00 

JEREZ DEL 
MARQUESADO 

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y 
PAVIMENTACIÓN CALLE REAL. 

48.185,00 

JETE ADECUACIÓN CAMINO BODÍJAR DE JETE. 48.493,00 

JUN 

REHABILITACIÓN DE FIRMES EN EL NÚCLEO 
URBANO DE JUN. 

MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE VIALES EN 
URBANIZACIÓN ABEN HUMEYA. 

77.727,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 10/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

JUVILES 

AMPLIACIÓN DEL CEMENTERIO DE JUVILES. 
HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA. 
 

ACONDICIONAMIENTO PARCIAL DEL CAMINO DE 
JUVILES A EL FUERTE. (FASE II) (**) 

HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA. 

 HONORARIOS TÉCNICOS CORRESPONDIENTES A 
ACONDICIONAMIENTO PARCIAL DEL CAMINO DE 
JUVILES A EL FUERTE. (FASE II) (*) 

40.060,00 

LÁCHAR PARQUE SALEMA. (FASE II) (**) 81.370,00 

LANJARÓN 
MEJORA DEL ACCESO A LA ZONA ESTE DE 
LANJARÓN. (RUTA TURÍSTICA BIOSALUDABLE, 
(FASE IV) (**) 

74.588,00 

LANTEIRA 
CONSTRUCCION MÓDULO DE NICHOS. 
CONSOLIDACIÓN DE TALUD MEDIANTE GUNITADO 
EN MERENDERO DEL KIOSCO. 

44.381,00 

LECRÍN EJECUCIÓN DE ROTONDA DE MONDÚJAR. 70.218,00 

LENTEGÍ 
REHABILITCION INTEGRAL DE ALMACEN EN AREA 
RECREATIVA DE EL SEQUERO. 

42.056,00 

LOBRAS AMPLIACIÓN DE NAVE ALMACÉN MUNICIPAL. 44.000,00 

LOJA 

ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA PARQUES 
PÚBLICOS. 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEPÓSITOS DE 
ACS PARA VESTUARIOS DEL ESTADIO MEDINA 
LAUXA. 
RENOVACIÓN DE RED DE ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN CALLE SAN MANUEL Y 
ALEDAÑAS DE VENTA DEL RAYO, LOJA  

80.000,00 

LUGROS  EN DEPENCIAS DE EDIFICIO MUNICIPAL. 41.798,00 

LÚJAR 

MEJORA DE INSTALACIÓNES DE ELECTRICIDAD Y 
RED DE ORDENADORES EN CASA CONSISTORIAL. 
SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍAS INTERIORES Y 
EXTERIORES EN CASA CONSISTORIAL. 
RENOVACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS EN 
CASA CONSISTORIAL. 

48.649,00 

MAIRENA 
PAVIMENTACION CAMINO DE LA ALFAGUARA Y 
CAMINO VIEJO. 
REFORMA DE LA PAVIMENTACION DE LA ERA. 

45.071,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 11/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

MALAHÁ, LA 
ASFALTADO Y MEJORA DE ACCESIBILIDAD EN 
VARIAS CALLES DEL NÚCLEO URBANO. 

56.470,00 

MARACENA 
2022/2/PPOYS-112 ACONDICIONAMIENTO CALLE 
ORQUÍDEAS 80.000,00 

MARCHAL 
FINALIZACIÓN PARQUE INFANTIL. 

 
42.821,00 

MOLVÍZAR 

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO EN EL BARRIO 
DE LA VIÑANA. 
ADQUISICIÓN DE TAPIZ PARA SUELO DEL 
GIMNASIO MUNICIPAL. 

66.006,00 

MONACHIL 

MEJORA DEL SANEAMIENTO EN EL CASCO 
ANTIGUO DE MONACHIL. 
MEJORA Y SUSTITUCIÓN INFRAESTRUCTURA 
VIARIA CALLE BARCELONA, EN EL BARRIO DE 
MONACHIL. 
HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRA. 

90.000,00 

MONTEFRÍO CONSTRUCCION DE GIMNASIO MUNICIPAL. 90.000,00 

MONTEJÍCAR 
MEJORA PABELLÓN DE DEPORTES. 

59.291,00 

MONTILLANA 
ADECUACIÓN DE EDIFICIO PÚBLICO EXISTENTE 
PARA ESPACIO DEPORTIVO. 

54.894,00 

MORALEDA DE 
ZAFAYONA 

ACCESOS A PABELLÓN FERIAL. 
CONSOLIDAR EL TALUD DEL MERCADILLO. 
HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRA. 

76.518,00 

MORELÁBOR 

ILUMINACIÓN PISTA DE PÁDEL. 
ASFALTADO CALLE EN MOREDA. 
SUSTITUCIÓN TUBERÍA ABASTECIMIENTO AGUA 
POTABLE. 

49.015,00 

NEVADA 
2022/2/PPOYS-123 ACONDICIONAMIENTO DE 
PISCINA MUNICIPAL EN LAROLES 45.006,00 

NIGÜELAS 

SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CERRAMIENTO Y 
COLUMPIO EN PARCELA D DEL PP EL 
RINCONCILLO 

PAVIMENTO Y EQUIPAMIENTO EN PARQUE DE LA 
IGUALDAD 

ADQUISICIÓN MOBILIARIO PARA PARQUE 

50.609,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 12/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

NÍVAR 
CONSTRUCCIÓN MURO C/ ALMENDROS, ENTRE C/ 
ENCINILLA Y C/ ERAS ALTAS. 

49.576,00 

OGÍJARES 
ASFALTADO Y ADECUACIÓN DE ACCESOS A 
NÚCLEO DE POBLACIÓN. 90.000,00 

ORCE 
SUSTITUCIÓN TUBERÍA DE LLENADO DEPÓSITO DE 
FUENTE NUEVA. 

56.615,00 

ÓRGIVA 
EJECUCIÓN DE PARQUE Y ZONA RECREATIVA 
JUNTO A CAMINO DEL TRANCE 

90.000,00 

OTÍVAR 
CONSTRUCCIÓN MURO Y ADECUACIÓN DE 
CAMINO “MOLINO DE LA CUESTA” (FASE III) (**) 
ADQUISICIÓN MÁQUINA MOTOSIERRA.  

48.761,00 

OTURA 
REMODELACIÓN DE ZONA AJARDINADA EN 
AVENIDA SUSPIRO DEL MORO. 

90.000,00 

PADUL 
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS Y PAVIMENTOS 
EN AVDA. DE LOS ALMENDROS. 

90.000,00 

PAMPANEIRA 
REHABILITACIÓN PLAZOLETA CALLE SAN MIGUEL 
CON CALLE REAL. 

41.838,00 

PEDRO MARTÍNEZ 

SUMINISTRO AIRES ACONDICIONADOS GIMNASIO 
MUNICIPAL. 
OBRA KIOSCO BAR RECINTO DEPORTIVO 
MUNICIPAL. 

50.112,00 

PELIGROS ADECUACION ARCHIVO MUNICIPAL. 90.000,00 

PEZA, LA 

CONTINUACION DE LA PAVIMENTACION 
ADOQUINADA DE CALLE REAL Y PLACETA DE LA 
IGLESIA (OBRA Y HONORARIOS). 
SUMINISTRO DE MOBILIARIO URBANO 

55.364,00 

PICENA 

 
SUSTITUCIÓN COMPLETA DE PUNTOS DE LUZ 
MEJORANDO LA EFICIENCIA ENERGÉTICA (FASE II, 
ZONA III). 

 

41.232,00 

PINAR, EL 

ACONDICIONAMIENTO MARGENES Y ACERADOS 
DE LA CALLE CARRETERA DE PINOS DEL VALLE 
(T.M. EL PINAR). 
ACONDICIONAMIENTO ACERADSOS CALLE SAN 
SEBASTIAN DE PINOS DEL VALLE. 
HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTOS Y DIRECCIÓN DE OBRA 

53.211,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 13/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

PINOS GENIL 
TRABAJOS EN CALLE BERTA WIHELMI. TRAMO 
SEGUNDO.  59.166,00 

PINOS PUENTE 

CERRAMIENTO PERIMETRAL DE PARQUES 
MUNICIPALES Y ADQUISICIÓN DE COLUMPIOS. 
INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE SEGURIDAD VIAL. 
ACONDICIONAMIENTO Y ADECUACIÓN DE ZONAS 
VERDES Y JARDINES MUNICIPALES. 

90.000,00 

PÍÑAR 
2020/2/PPOYS140 CONSTRUCCIÓN TANATORIO 
MUNICIPAL. 

54.621,00 

POLÍCAR 

TERMINACIÓN DE HORMIGONADO EN CAMINO 
MUNICIPAL. 
HONORARIOS TÉCNICOS REDACCIÓN DE 
PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA. 

41.301,00 

POLOPOS PASEO MARÍTIMO DE LA MAMOLA. (FASE IV) (**) 64.652,00 

PÓRTUGOS 
DESBROCE, CONSOLIDACIÓN DEL FIRME Y 
MEJORA DEL CAMINO DE TREVÉLEZ, EN 
PÓRTUGOS. 

42.553,00 

PUEBLA DE DON 
FADRIQUE 

2020/2/PPOYS-144 CONSTRUCCIÓN DE GIMNASIO 
MUNICIPAL. 
2022/2/PPOYS-144 RESTITUCIÓN Y MEJORA DE LA 
PLAZA DE LA IGLESIA Y SU ENTORNO VIARIO. 

66.913,00 

PULIANAS 
REHABILITACIÓN DE ACERADO Y PAVIMENTO EN 
BARRIO LA PURÍSIMA, CALLE SEVILLA Y CALLE 
CÁDIZ.  

90.000,00 

PURULLENA 

REPARACIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA Y 
ADECUACIÓN DE SU ENTORNO EN EL COLEGIO 
REINA ISABEL DE PURULLENA. 
PARQUE INFANTIL Y CONEXIÓN INTERIOR 
COLEGIO EDUCACIÓN INFANTIL REINA ISABEL DE 
PURULLENA. 

67.930,00 

QUÉNTAR 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ANTENAS EN 
CENTRO EMISOR DE QUÉNTAR Y TOCÓN DE 
QUÉNTAR. 

53.364,00 

RUBITE 

REMODELACION DEL CEMENTERIO MUNICIPAL. 
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO. 
INSTALACIÓN DE ENERGÍA FOTOVOLTAICA EN 
RAMBLA DEL AGUA. 

49.327,00 

SALAR 

OBRAS: ACONDICIONAMIENTO CALLEJÓN DE LAS 
GUARDIAS. 
SUMINISTRO: CUBIERTA PROTECCIÓN RESTOS 
ARQUEOLÓGICOS VILLA ROMANA DE SALAR. 

64.913,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 14/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

SALOBREÑA 
ADECUACIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO E 
INSTALACIÓN DE MOBILIARIO Y MATERIAL 
DIVERSO DE PLAYAS. 

90.000,00 

SANTA CRUZ DEL 
COMERCIO 

ABASTECIMIENTO, SANEAMIENTO Y 
PAVIMENTACIÓN CALLE CÍRCULO MERCANTIL. 
TRAMO DOS. 

ACTUACIONES EN ENTRADA PLAZA DE LA 
CONSTITUCIÓN. (FASE I) (**) 

 

48.513,00 

SANTA FE 

OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO Y ASFALTADO 
EN LA AVENIDA DE ANDALUCÍA EN EL JAU – 
TERMINO MUNICIPAL DE SANTA FE. 
2020/2/PPOYS-152-2. MEJORAS Y SUBSANACIÓN 
DE DEFICIENCIAS DE LAS ZONAS EXTERIORES 
DEL CEIP REYES CATÓLICOS DE SANTA-FE. 

90.000,00 

SORVILÁN 

ARREGLO CUNETAS DE LA ENTRADA DE 
ALFORNÓN. 
CONSTRUCCIÓN NICHOS EN ALFORNÓN Y 
SORVILÁN. 
SUSTITUCIÓN CARPINTERIA ANTIGUAS ESCUELAS. 

50.062,00 

TAHA, LA 
REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DE LA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL DE LA TAHA. 

53.141,00 

TORRE-CARDELA CONSTRUCCIÓN DE SENDERO BIOSALUDABLE 45.811,00 

TORRENUEVA 
2020/2/PPOYS-157 EDIFICIO USOS MÚLTIPLES DE 
TORRENUEVA COSTA. 

67.436,00 

TORVIZCÓN 

CARPA CON DOTACIÓN (ESCENARIO, ALFOMBRA, 
CATENARIA Y OTROS ELEMENTOS DECORATIVOS) 
PARA EVENTOS PÚBLICOS . 
CONJUNTO ESCULTÓRICO. 
PULVERIZADOR DE PINTURA. 

45.006,00 

TREVÉLEZ 

RECONSTRUCCIÓN DE MURETE EN CALLE 
CARRETERA, TREVÉLEZ. 

REPARACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DEL 
PAVIMENTO DE LA CALLE CARRETERA (ESPALDA 
CALLE CARDALES). 
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO 
URBANO/ELEMENTOS DECORATIVOS. 

45.871,00 

TURÓN PAVIMENTACIÓN DEL CAMINO DE “LOS MORAS”. 41.013,00 

TURRO, EL 
RENOVACION DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO,SANEAMIENTO,ALUMBRADO 
PUBLICO Y PAVIMENTACION DE CALLE RAFAEL 

41.391,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 15/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

ALBERTI. 

UGÍJAR 

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS EN EL CEMENTERIO 
DE UGÍJAR Y HONORARIOS TÉCNICOS. 
PAVIMENTACIÓN Y REDES EN CALLE 
TRANSVERSAL A LA CTRA. JORAIRÁTAR EN LA 
ENTRADA A JORAIRÁTAR Y HONORARIOS 
TÉCNICOS. 

73.004,00 

VALDERRUBIO 

ASFALTADO DE DIVERSAS VÍAS EN EL MUNICIPIO 
DE VALDERRUBIO. 
2022/2/PPOYS-163 - REMODELACIÓN DEL 
ENTORNO DE LA IGLESIA . 

59.162,00 

VALLE DEL 
ZALABÍ 

RENOVACIÓN Y MEJORA DE PAVIMENTOS DE LAS 
VÍAS PÚBLICAS. 

68.101,00 

VALLE, EL 

MODULOS DE NICHOS Y PAVIMENTACIÓN EN LOS 
CEMENTERIOS DE RESTÁBAL Y MELEGÍS, 
HONORARIOS TÉCNICOS. 
EMBELLECIMIENTO ENTRADAS A CASCOS 
URBANOS DEL MUNICIPIO, HONORARIOS 
TÉCNICOS. 

53.556,00 

VÁLOR ARREGLO DEL PATIO DE LAS ESCUELAS. (*) 51.197,00 

VEGAS DEL 
GENIL 

URBANIZACION ACCESO A NUEVO CENTRO DE 
ENSEÑANZA DE AMBROZ . 

90.000,00 

VÉLEZ DE 
BENAUDALLA 

MEJORA Y ENSANCHE CALLE SAN JUAN DE DIOS 
EN SU LÍMTE CON EL SUELO NO URBANIZABLE. 
REMODELACIÓN PARQUE “AL ANDALUS”. 

74.518,00 

VENTAS DE 
HUELMA 

CONSTRUCCIÓN SALA DE USOS MÚLTIPLES EN 
ÁCULA  

49.857,00 

VENTAS DE 
ZAFARRAYA 

RENOVACIÓN DE MOBILIARIO ESCUELA INFANTIL. 
MATERIAL DEPORTIVO (COLEGIO C.P.R. LOS 
CASTAÑOS) CANASTAS, PORTERIAS… 
ASFALTADO DE CALLES. (*) 

56.817,00 

VILLAMENA 

PÉRGOLA EN LA PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN DE 
COZVÍJAR. 
CLIMATIZACIÓN DE SALA MULTIUSOS DE 
CÓNCHAR. 
CUBIERTA LIGERA DE PISTA DE PADEL DE 
COZVÍJAR. 

53.102,00 

VILLANUEVA DE 
LAS TORRES 

SUSTITUCIÓN DE TRAMO DE TUBERÍA DE 
ABASTECIMIENTO ENTRE POZO Y DEPÓSITO. 
EJECUCIÓN DE ACERADO E ILUMINACIÓN EN 
CARRETERA GR-6101, ENTRADA AL PUEBLO. 

44.281,00 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 16/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

VILLANUEVA 
MESÍA 

ACONDICIONAMIENTO Y ASFALTADO PLAZA DEL 
CRISTO. 
PAVIMENTACIÓN DE ZONA INFANTIL DE JUEGOS 
DEL PARQUE PLAZA CARLOS CANO. 
COMPLEJO INFANTIL PARA ZONA RECREATIVA EN 
PARQUE PLAZA CARLOS CANO. 

58.953,00 

VÍZNAR 
FURGÓN DE CARGA ELÉCTRICO. 
DEPÓSITO PARA FUMIGAR CON AUTOBOMBA. 
CIRCUITO DE CALISTENIA. 

48.642,00 

ZAFARRAYA SUMINISTRO DE RETROCARGADORA. 65.482,00 

ZAGRA 

SUMINISTRO Y ADQUISIÓN MOBILIARIO URBANO. 
SUMINISTRO Y ADQUISIÓN ILUMINACIÓN 
EXTERIOR DECORATIVA NAVIDAD. 
SUMINISTRO MAQUINARIA SERVICIOS 
MUNICIPALES Y EQUIPAMIENTO RECINTO PISCINA 
MUNICIPAL 

47.788,00 

ZUBIA, LA 

MODERNIZACIÓN DE ZONAS INFANTILES Y 
BIOSALUDABLES EN VARIOS PARQUES DE LA 
ZUBIA: C/ CANARIO-GLORIETA LUIS MASATS, C/ 
TOLERANCIA, ZONA VERDE POLÍGONO 
INDUSTRIAL, PARQUES EN P.P. 12. Y P.P. 11. 

90.000,00 

ZÚJAR 
REPARACIÓN DE SERVICIOS URBANOS Y 
PAVIMENTACION EN CALLE CAÑO JORGE. 

70.071,00 

 

(*) Respecto de la actuación en el Colegio Público, se realiza la siguiente advertencia:  Los 
municipios andaluces no tienen atribuida por la legislación sectorial, como competencia propia, la 
de realizar inversiones en colegios, por lo que el ayuntamiento, para realizar la actuación 
pretendida, deberá haber obtenido una delegación expresa de la comunicad autónoma, o bien, 
haber adoptado acuerdo para el ejercicio de dicha competencia como distinta de las propias o las 
atribuidas por delegación, conforme a lo previsto en el artículo 7.4 de la LRBRL.  

(**) La actuación debe quedar terminada y puesta al servicio público al término del plazo de 
ejecución de la subvención. 

SEGUNDO.- Notificar la presente Resolución a todas las entidades interesadas.   

TERCERO. - Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la primera sesión que celebre. 

 La presente Resolución pone fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá 
interponer directamente Recurso Contencioso Administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Granada en el plazo de dos meses a contar a partir del día 
siguiente al del recibo de la presente notificación. 

 No obstante, con carácter previo al Recurso indicado, podrá presentar ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto notificado un requerimiento para que se anule dicho acto, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al del recibo de la presente 



Código Seguro de Verificación IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Fecha 11/10/2022 15:32:31

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante JOSE ENTRENA AVILA (Presidente Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7A4UH633WCL3FMVXYH6YP74U Página 17/17

Delegación de Presidencia Cultura y Memoria Histórica y Democrática 
Gabinete Técnico 

 
 
 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que pueda 
ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

 Así lo resuelve y firma Don José Entrena Ávila en su calidad de Presidente de la 
Diputación Provincial de Granada, lo que, por la Secretaría General, se toma razón para su 
transcripción en el Libro de Resoluciones a los solos efectos de garantizar su autenticidad 
e integridad, conforme a lo dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de 
marzo, en Granada, a la fecha de firma electrónica. 

 

EL PRESIDENTE           LA SECRETARIA GENERAL 

 

 

 


